ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«      »                     20     г.          №                    г.

О внесении изменений в Порядок включения аккредитованных

органов по оценке соответствия (в том числе органов по

сертификации, испытательных лабораторий (центров)) в единый

реестр органов по оценке соответствия Евразийского

экономического союза, а также его формирования и ведения

В целях реализации пункта 5 Протокола о техническом

регулировании в рамках Евразийского экономического союза

(приложение № 9 к Договору о Евразийском экономическом союзе

от 29 мая 2014 года) и в соответствии с пунктом 41 приложения № 1

к Регламенту работы Евразийской экономической комиссии,

утвержденному Решением Высшего Евразийского экономического

совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской экономической

комиссии р е ш и л:

1. Внести в Порядок включения аккредитованных органов по

оценке соответствия (в том числе органов по сертификации,

испытательных лабораторий (центров)) в единый реестр органов по

оценке соответствия Евразийского экономического союза, а также его

формирования и ведения, утвержденный Решением Совета Евразийской

экономической комиссии от 5 декабря 2018 г. № 100, изменения

согласно приложению.

2

2. Коллегии Евразийской экономической комиссии в 3-месячный

срок с даты вступления настоящего Решения в силу внести

соответствующие изменения в Решение Коллегии Евразийской

экономической комиссии от 10 мая 2016 г. № 38 «О технологических

документах, регламентирующих информационное взаимодействие при

реализации средствами интегрированной информационной системы

внешней и взаимной торговли общего процесса «Формирование

и ведение единого реестра органов по оценке соответствия

Евразийского экономического союза (в том числе органов

по сертификации, испытательных лабораторий (центров))» в целях

приведения его в соответствие с Порядком, утвержденным Решением

Совета Евразийской экономической комиссии от 5 декабря 2018 г.

№ 100 (с учетом изменений, предусмотренных настоящим Решением).

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

30 календарных дней с даты его официального опубликования.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики

Армения

От Республики

Беларусь

От Республики

Казахстан

От Кыргызской

Республики

От Российской

Федерации

М. Григорян

     Н. Петкевич

 С. Жумангарин

 Д. Амангельдиев  А. Оверчук